
Contacto

Teléfono 922500800
Fax 922500808
Correo Electrónico contrataciones@candelaria.es

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 7 -
(38530) Candelaria España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4291/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 20:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FktxUPOo9toQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Las obras consisten en la ejecución de instalaciones deportivas en combinación con
un local social y resto de superficie en plaza y jardines en la C/ San Juanito, esquina C/ Berta Gámez
(antigua C/ Tarajal), en Playa La Viuda.

Los trabajos tienen por objeto la ejecución de obras de equipamiento de la zona, que contenga local social enDescripción 
sótano, una instalación deportiva al aire libre y resto de superficie de plaza y jardines.
Valor estimado del contrato 811.668,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 811.668,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 811.668,8 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FktxUPOo9toQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 922500800
Correo Electrónico contrataciones@candelaria.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Contacto

Teléfono +34 922500800
Correo Electrónico contrataciones@candelaria.es

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 7 -
(38530) Candelaria España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayto. de Candelaria

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de obras, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se ha de tener en cuenta de que la Plataforma opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4870cd3-7218-402e-9e2e-9df13b0aed35


Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Candelaria

Dirección Postal

Avda. de la Constitución nº 7
(38530) Candelaria España

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A. Documentación administrativa.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
1.2. Mejoras de la actuación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

1.3. Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTNz56qY6Zg3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTNz56qY6Zg3vLk2DU2Ddg%3D%3D


ID 0000013730611 |  2024-000751096 | Mon, 08 Jul 2024 20:02:03:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37999915939221392933724041298338280107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


